
 POEZI 
Kontribuar nga Administrator

            Të pres                                                                                                                                                                                                                                        Të pres aty ku humben gjurmet tona,
aty ku bota dikur ishte e jona,
të pres aty ku premtimet u harruan,
aty ku une dhe ti dashuruam.                      Pëshpëris                                                                                                                                                                                                                                       Diqka që më bën të ndihem si engjell
Dhe hap krahet drejt teje të fluturoj
Ti me shterngon aq forte prane vetes
Dhe un ngadal pëshpëris të dashuroj.       Mendoj                                                                                                                                                                                                                                             Kur mendoj për ty i dashur
Edhe shpirti më leshon
Mendojë për gjërat më të bukura në jetë
Mendojë për dashurinë tonë.                                                                                                                                                                                                              Prezentimi                                                                                                                                                                                                                                            Nese stë kujtohem 
Do të prezantohem; 
TE DUA e kam emrin 
VETEM TY mbiemrin.              Eja                                                                                                                                                                                                                                               Eja Shpirt une te pres 
ta vras gjumin ste le te flesh
ti them nates mos kalo
ti them ores rri pusho
mka mar malli ty te shoh
eja Shpirt mos u vono. 
              Kam                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Kam nevoj te te puth ne buzë, 
kam nevoj te te puth ne gushë,
kam nevoj të të shoh ne sy,
prandaj dua të jem me ty                                                                                                                                                                                                                                                                Për ty                                                                                                                                                                                                                                                 Asgjë nuk me ben boten te kuptoj, 
asgje nuk me bind se dhimbjet duhet ti duroj, 
por deshira per ty me mban gjalle,                                                                                                                                                                                                  prandaj për ty dua te jetoj.                                                                                                                                                                                                                    Jetes                                                                                                                                                                                                                                                 Diqka me mungon se qka as vet se di
Vall mos eshte ajo qe me mungon je ti! 
Sa mund ta kuptoj vetem ajo do te jet
Se nese s´te kam ty jetes nuk mund ti them jetë.

       Sonte                                                                                                                                                                                                                                         Sonte dua te jesh tjeter
ki kurajo me veshtro
zgjati duart e bëj litar
e me to më perqafo.             Vendi                                                                                                                                                                                                                               Vendin që ke në zemrën time ti 
Nuk mundet kurrë askush ta zë,
Edhe po t'provonin nga aty të t'nxjerrnin 
Luftë do të bëj dhe nuk do ti lë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Dua                                                                                                                                                                                                                                                    Dua nje pershendetje ne naten me shi 
nje perqafim te ngroht kur sna sheh njeri 
nje puthje ne faqe nje lutje per mua 
nje enderr te shthurur nje klithme TE DUA                                                                                                                                                                                                                                                    Natën                                                                                                                                                                                                                                                  Ne mes te nates romantike 
nje trup u shtri mbi mua
nje dor me pergledheli leht 
dhe nje shpirt me tha TE  DUA        Krahasimi                                                                                                                                                                                                                                 Do te ishe yll, po te isha qiell 
Do te ishe rreze, po te isha diell
Por keto qe i thash jan veq krahasime
pasi une jam Zemra jote ti je Zemra ime.        Largësia                                                                                                                                                                                                                                      Ditet shkojne e nuk kan kthim.. 
kudo qe te shkosh,ti do jeshë engjelli im... 
sado larg te shkosh, mose harro nje premtim.. 
kudo large qe te jeshë  ti do jesh shpirti im..       Jeta pa ty                                                                                                                                                                                                                                       Jeta pa ty si djelli pa drite, 
Jeta pa ty, si oqeani pa uje, 
Jeta pat y si sahara pa zalle,
kur te bashkohem me ty atehere ndihem gjalle                                                                                                                                                                                                                                           
            Thonë                                                                                                                                                                                                                                Thonë se dashuria është pa fund, 
Thonë se dashuria është si termet që të lëkund, 
Thonë se dashuria është çmenduri,
E kjo çmenduri pèr mua je ti.            Shiu                                                                                                                                                                                                                                                       E shikoj shiun qe bie pa pushim 
 dhe mendjen e kam te ti shpirti im 
 qdo pik e shiut qe bie mbi xham 
 esht nje puthje per ty qe afer ste kam     Dashuria                                                                                                                                                                                         Le te fryje er  e  ftohte, 
s'ka q'me ben dimeri mua
Dashuria me mban ngrohte, 
se pushtoj ate qe dua.                          Nese                                                                                                                                                                                                                          Nese Puthja eshte nje pik ma dergo rigun e shiut 
Nese Perqafimi eshte nje sekond ma dergo nje orë
Nese Buzeqeshja eshte uj ma dergo detin
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Nese Dashuria eshte nje Person ateher ma dergo Veten..                                                                                                                                                                                                                         Shk oShko se dikush tjeter po te pret
Shko se nje zemer tjeter te therret
Shko e me le vetem te vuaj 
Shko sepse Zoti keshtu e paska shkruarShko e me le vetem te qaj
Shko sepse ti nuk ke faj &hellip;
Shko e buzeqeshi dikuj tjeter
Une do te rri ketu te digjem e te tretemShko se e tille eshte kjo bote
Shko e mos derdh asnje lot&hellip;
Shko e prape me duaj
Shko por lamtumis mos me thuaj&hellip; Eja Me MuaEja me mua, se ty te kam shpres, Eja me mua se pa ty sdua te
vdes ti je djelli qe mua me ngroh, ti je ajo endrra qe un gjithnje e shoh. JetojJetoj i harruar 
   ne mes te kesaj bote 
      valle a mos me mallkoj 
          dashuria jote

                             jetoj i harruar 
                                 pa jete e pa shprese
                                     valle kush eshte fajtore
                                       qe tani une do vdese

                                                    jetoj i harruar 
                                                       pa ty pa dashuri
                                                         jetoj pa aspak zemer 
                                                            se te humba ty

                                                                      jetoj i harruar
                                                                        ne mesin e erresires
                                                                           jetoj i harruar 
                                                                              pa plotesimin e deshires

                                                                                  jetoj i harruar 
                                                                                   askush per mua smendon 
                                                                                     plaget qe kam ne zemer
                                                                                        ska mjek qe mi sheron

                                                                                             jetoj i harruar
                                                                                                vetem ty te pres
                                                                                                  nes eti sme kthehesh 
                                                                                                       pa shprese do te vdes

                                                                                                                 jetoj pa ty e dashur 
                                                                                                                    ka kohe qe ste kam pare 
                                                                                                                        lotet qe per ty i derdha
                                                                                                                           tani me jane thare         Nuk Harrohesh               Harroet nje dit nese ki merzi.
         Harroet nje jav nese ki vetmi.
    Harroet jeta nese ke mundime.
Por ti nuk harohesh se je ZEMRA IMe&hellip;..Kujtimi       Kujtimi i par
te dashuroj me mall
Kujtimi i dyt
te dashuroj me shpirt
Kujtimi i tret
te dashuroj perjet.DuaDo të puthi ëmbël
që gjatë të më kujtosh
nëse ndonjë herë largohesh
përsëri të më kërkosh                      Dashuria jon Buzqeshja jote me thot te dua..
Shikimi yt me tregon se smun pa mua..Si qershi ishin buzet e tua..
i prita e i prita qe tme puthin mua..
Ti me bere Zemren shkrum..
Dua qe tme thuash Te Dua shum..Ne boten te humber dhe pa shpres..
Sa shum deshta qe te vdes..
Kur e qeta ENJGULIN qe e kerkova..
Vdekjen me nje her e harrova..Perqafimi yt me jep ngrohtesi..
Tash pe sho qe esht dashuri..
Vetem nje nga mendja sme hiqet..
Zemra jote per mu a po diqet?Qfar mendim ke per mua?
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Shka ndjen ti me te vertet per mua?
Dua qe tma tregojsh te verteten..
Pe shoh se pa ty nuk mund ta jetoj jeten..
Pa syt e buzet e tua jam e humbur..
Kjo dashuria jon esht shum e bukur..
Dashuria jon nuk dua qe te shuhet..
Kurr nuk do te na humbet..!!               Pa titullDo kisha jetuar edhe njëqind vjet
por se kisha dit se çka është dashuria
sikur të mos kishe ardhur
TI...në ëndrrat e mia!!!Do kisha vuajtur edhe shumë vite
TY.... mos të kisha takuar,
erdhe dhe shërove shpirtin tim
nga gjumi e ke zgjuarë...  Yjet në qiell përsëri shëndrisin
hëna buzëqesh si një mikeshë
të shtërnguar mbetëm,duart s'lëvizin
që kur u njohëm kësaj pranverë...

Vetëm tiVetëm ti më deshe në këtë jetë
ti mi fale të gjitha pa kufi
vetëm ti më qëndrove pranë
nga dita në ditë më mirë e dij...

Vetëm ty të jam kthyer i dërmuar
kur jeta lëkundi krahët e mi
tek TI , gjithmonë gjeta dashurinë
nga dita në ditë më mirë e dij...

Vetëm ti i fale gabimet e mia
puthje dhurove në vend të hidhërimit
se ashtu të ka falur ty perëndia
gëzim dhe hare në vend të trishtimit...

Shpirti im asnjëher nuk rrinte rehat
kurdoherë si zogjët ishte në fluturim
për ty tradhtia gjithmonë ishte mëkat
luteshe për mua...të kisha shpëtim!

E shoh sot,që kishe të drejtë
e dij e dashur se nuk jam vetëm
të kam si dikur,gjithnjë të vërtetë
e pranoj se veç ti,më deshe në këtë jetë...

Vetëm ty të jam kthyer i dërmuar
kur jeta lëkundi krahët e mi
tek ti gjithmonë gjeta dashurinë
nga dita në ditë më mirë e dij...  

 Jeta 

Jeten time do e mbyll,
Me dhimbje dhe me brenga,
Kurre mos me harro,
Ke qen gjithmon ne zemren time brenda.
Sa shum kam per te thene,
Por fjale nuk gjej dot,
Nuk dua te jetoj me,
Dua te zhdukem nga kjo bot.
Te vdes e te fle i qete,
Ty me mos te te besdis ,
Zemra ime pac fat ne jete,
Rrugen time asnjehere mos e nis.
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Ne qofte se te kam merzitur,
Apo te kam lenduar,
Te lutem me fal,
Kurre s'kam dashur per te keq trajtuar.
Kur mos jem me ne kte bote,
Dhe ti kerkon te me flasesh,
Gjithmon do jem afer teje,
Vetem duhet te bertasesh. PER TY

JE STRUKUR NE THELLESINE E SHPIRTIT TIM, NE TRUPIN TIM JEMI BERE NJE, NE ENDERR JE PRANE
BUZEVE TE MIA... PSE DASHURIA IME TE NDODHE E GJITHE KJO? PER TY,DO TE BEJA CDO GJE... DO TE
HYJA NE ZJARR,DO TE NDIZJA, TRETUR NE MENDIMET E HUTUARA, E MENDJA IME GJEN PREHJE KUR TE
KUJTON TY... SA TE PAQELLUARA JANE PYETJET, QE JA BEJ VETES... A THUA,A ME DO? E LEHTAS RRJEDHIN
LOTET, VERTET TE DUA,PSE NUK ME KUPTON? PO SHKRUAJ ME FORCEN E LAPSIT, TE DESHA...TE DUA..E
DO TE TE DUA GJITHMONE EDHE NESE NE TRUP DO TI TAKOJ TJETRIT, SHPIRTI IM DO TE TE TAKOJE VETEM
TY... DO TE JESH PJESE E PANDASHME, E JETES SIME, KUR TRUPIN TIM,DO TA MBULOJE DHEU I ZI,
SHPRESOJ TE ME PUSHOJNE DHEMBJET E ZEMRES, LOTET E DERDHUR PER TY, ATEHERE DO TI TAKOJ
VETEM ZOTIT, SHPRESOJ TE ME FALI PER MEKATIN QE I BERA VETES DUKE TE DASHUR TY , ME SHUME SE
VETEN... AH SIKUR TE JEMI BASHKE, E TE MOS MENDOJ PER VDEKJEN, POR VETEM PER TY... VETEM PER
TY... VETEM PER TY!!!

 Vetem per ty do te shkruaj

  Dora ime sdo te ndalet
vetem per ty do te shkruaj
nje dite te vone do ta kuptosh
se per ty me zemer vuaj 
Mergimtare je ne kete bote
shum larg je pa mua 
syte per ty me pikojne lot
mos harro kudo qe je "Te Dua"
Shum larg te kam me kilometra, 
Por ne zemer as me milimetra, 
Asgje nuk dua prej teje, 
Vetem te kem afer shum afer meje 
Deshiroj te shof me sy 
te mos digjem mall per ty 
sikur te isha rreze hane 
do te hy ne dhomen tende,
vetem ta dish se sa te DUA 
sdo te jetojsh as 1 orë pa mua!
Dashuri e vertete ishe ti per mua 
por asnjehere ne jete e shijuar 
edhe pse kurr nuk te takova 
ta dish se me zemer te kam dashurua Deri kur per ty do te mendoj 
deri kur shpirti ty do te kujtoj 
deri kur une i mjeri te duroj 
deri ne fund te jetes zemra 
ty do te dashuroj&hellip; 
Mos e kupto kete si nje fjale te thjeshte 
mos e kupto kete sikur tjeret thone 
se kur te njoha menjehere te kam deshte 
dhe do te vazhdoj te dua pergjithmone!!!  
PER TY VUAJ AKOMA

 Dua te qesh por nuk qesh dot
Dua te qesh por qaj me lot

Dua te pyes veten perse
por zemra ime nuk jep shpjegime
por une rri i heshtur ne mendime

Te qaj per vete apo per ty
te qaj per fatin qe patem ne te dy
te qaj per jeten pa ty
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Te qesh nuk qesh dot
kam harruar qeshte e qeshura
kam harruar se me pret jeta
kam harruar se zemra ka dhe ndjenja te tjera

Kam harruar gjithcka
dhe se nata ka yje ne qiell
dhe se dita lind me diell
KURRE ty s'te harrova
ndaj per ty VUAJ AKOMA
TE DUA

 ShkoTe lutem shko pa Lot ne Sy, 
Te lutem shko se sjam per ty, 
Te lutem shko koken mos e kthe, 
Mos me shiko me se ti vet me le, 
Dashuria jon u shua si dielli ne perendim, 
Te lutem shko se me ska kthim......!!!!
Kur te ze lemza kujto emrin tim,s'eshte magji por te vret vetmin,kot mos pi uje se lemza s'te leshon,keshtu bej dhe une
kur ti me kujton

      Me tyMe ty enderrova ditet me te bukura te jetes sime 
Me ty enderrova dasmen time 
Me ty enderrova Dashurine time 
Me ty enderrova te ardhmen time 
Per ty enderrova princesha imeFotografia Fotografin tende ne dor e mbaj
Kur te shiqoj filloj te qaje
Te qaj se shum larg ke qelluar
 por te betohem 
E dashur se kurr per 
Jete skam me te harruar.
Nachts so hab ich dich vor Augen                                 Eine leben ohne Liebe ist ein samWill dich Lecken,Beisen,Saugenn                                   Eine Leben ohne
Hoffnung ist grausamDu machst mich verrückt du machst                               Eine Leben ohne Vertrauen ist leerMich heis du gutes altes
Erdbeereis.                              Aber eine Leben ohne Dich o shpirt                                                                                              Wäre keine Leben meher                                               =Nese sante shpirti ti ndihesh vetem                                               Nje akull i
ftoft buzet mi ka ngriDhe kie frik te me shohesh enderr                                   vetem puthja e jote shpirt muaShuke driten syn e hape zemren                                     
kto buze te shkreta e te shkrumuaraShpirt se mbrenda ne te me ke mua                                 mua mi kish shkri. mmpuuçççççç                               =                                                                                            =Dy zogj jem por
nje shpirt e kemi                                     dashuria nuk eshte uje qe tretet mbi dhePo me vjen keq pse afer nuk jemi                                     Po eshte zjarr qe te djeg
kudo qe jeTë dua Te dua deri sa te vdes po edhe                          Nje fjal po ta la amanet ta kujtoshKur te vdes ne ate boten tjeter une                                
DASHURIN E VERTET se ajo te vjenTy  o shpirti jem do te pres.                                              Veq nje her ne jet.                               =

Kur te dhemb koka  shpirt                                                Deshiroj te shof me sy të mos digjem 

Mos pi asperin por vetem                                                 Mall për ty sikur të isha rreze hëne

Kujtom mua se une te behem sherim                              Do të hyja ne dhomën tënde 

Se nuk eshte smundje qe ka sherim                                Vetem ta dieshe sa te duaPo eshte dashuria ime qe ska perfundim.                       S`dotë jetosh
asnjë or pa mua 

Veq dy fjal mi le kujtim                                                      Kann nicht schlafen kann nicht essen

Ma trazove tash shpirtin tim                                            Kann deine augen nicht vergessen

Veq dy fjal kurr si harroj qe mi the                                   Die zeit steht still du bist so fern du 

Me tëmblen goj un syn ty te dua                                    Fehlst mir so meine kleiner stern Ne ket nat te qetë nuk kam gjum ne sy                           Edhe nese uji i
detit do te shterroj Po ma vrasin zemren kujtimet per ty...                             Dashuria jone kurr o shpirt im Ma dogje zemren time shpirtin
ma                                   Nuk do të përfundoj ah paska qen 

Pervlove prej at ditë e dashur ti qe ulargove                 Dashuri e pa fat 

Po me qan zemra se me le ne vetmi                  Nese ti mua me harron perjet

Nuk e dua jeten s`dot jetoj pa tyyyy                              Do ta kerkoj veq varrin e shkret 
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Fryn nje er ne shpirtin tim renduar sot nga malli           E do te mbulohem me dheun e zi

Fryn nje er ne trupin tim qe vuan veq nga zjarri            Qe te mos me djeg malli për ty shpirtFryn nje er ne syt e mi qe ty te
kerkojn                           

Te lash se mendova ësht me mir per ty                          Por un prap te dua edhe pse sje me mua                         Ca pika shiu ran mbi qelq dhe un per ty                        
Kur ta besh dasmen shpirt nje ftes ma dergoSeq ndjeva mall jetojm te dy ne nje qytet                       Atë qe e deshte më shum se mua

Sa rrall shiheni sa rrall...                                                    Dua ta shoh at natë do te çaj me thik                                                                                              Zemren e shkret sepse nuk e dua pas teje ket jetëMe erdhe
ngadal me zemer te zjarrt                 Kur kishat te ftoft dhe me dukej                                      

Vehtja i ngrat ti o yll idrites qe me                                   Për ty shpirt kisha pranu ne uj Ngroh me qmende                                                              Të nxeht mu pervelua                                                                                              Ne guri te
mullirit me u blua veq prej

                                                                                              Veq prej teje mos mu largua                                                                                                                                                                                            

Nuk jam amerikan met than I LOVE YOU                       Kur te pash ne foto me lindi simpatiaPor jam shqiptar qe te them Te Dua                kur
me buzeqeshe e dita se qenka dashuria

Nuk jam indian te gjuaj me shigjeta                 por kur me fole e dita se ne tydo te me

Po jam i dashuri yt qe do te dua vetem                           lind dashuria-po e dita se dote me thuajsh

Ty sa do ekzistoj jete jeta.                                                Te dua ket e vrejta nga buzet e tuaaa! Smund ti ndali lotët për ty                                                hast du mich gerne?Dann sieh
heute abendKu pikon loti ka dashuri                                                    in die sterne.sie leuchten ds.Sa te dua une këtë                                                              Gar wunderbar,wenn du denkst
heute nachtVetëm Zoti e di!                                                                  an mich,dann leuchten alle nur für dich.

 

 PËR ATË... QË SOT GJENDËT NË VARR... 

E heshtur në cepin e dhomës, 
me një bllokë të vogël në duar, 
çëndronte e ndrojtur pa fjalë, 
kjo zemra ime e lënduar...! 

Dhe bllokun e hapë më ngadalë, 
diçka kërkoj pakuptim, 
më duket se ti je aty 
dhe unë të flas shpirti im... ! 

Por ti papritur më zhdukesh 
dhe as përgjigje nuk më kthen, 
dhe unë kaloj faqen tjetër 
ndoshta aty do të të gjejë! 

Aty lexoj dy fjalë... 
dhe lotët dot si mbledh, 
të them TË DUA shumë, 
të them ktheu në jetë! 

Dikur aty diçka 
më kishe shkruar ti, 
tani unë bashkë me dhembjen 
e mbaj thellë në gji! 

E mbaj aq pranë me zemrën 
shtrënguar thellë në shpirtë, 
se ty dua të të kthej 
në jetë, në jetë sërish! 

Se ti ike pa folur me mua 
dhe fjalën e fundit nuk ma the, pse s'e di, 
ti veç ma shkruajte &ldquo;TË DUA&rdquo; 
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dhe ike u largove përgjithnji! 

Përse nuk durove derisa të vija 
që puthjen time ta merrje, 
të ta thosha atë që kurrë nuk ta tashë, 
kur kokën në mua mbështesje?! 

Përse jo nuk prite 
të të shihja edhe njëherë, 
kur më dhembje më buzëqeshe, 
më kujtove atë pranverë?! 

Përse kjo jetë është kaq e padrejtë, 
ty të mori kaq larg nga unë, 
përse nuk na bashkonë përsëri, 
të na bën të gëzuar?! 

Po ti a më mbanë mend mua 
apo ndoshta me engjuj ke rën në dashuri, 
ndoshta dhe unë do të bëhem engjull së shpejti, 
që ti të më duash përsëri?! 

Të lutem më ndihmo të vijë edhe unë atje, 
mos më lerë të vuaj ç'do ditë e natë, 
se kam një kohë të gjatë që pres 
në krahët e tu të jam prapë ! 

Nuk mundem nga kjo jetë të ngre kokën, 
e vetmuar pa ty në ç'do anë, 
nuk mundem jo më të dashuroj, 
jo, më zemër për dashuri nuk kam. 

Të lutem më dërgo një shenjë, 
një ëndërr, një lule më dërgo, 
nga ato që unë t'i sillja pranë 
dhe ti me thoshe mos më lëndo! 

Përse ike kaq larg nga unë, 
jo më as lule s'të sjell dot, 
tani unë dua të jam më ty 
se për mua pa ty kjo jetë është e kotë! 

Ç'do ëndërr të thërras më merr, 
në shpirtin tënd më shtrëngo, 
dua të jam edhe unë engjull 
në krahët e tu të fluturoj! 

Kur pranë teje qëndroj e heshtur 
dhe dridhem kur më prek ngadalë, 
mendoj se mbrenda teje ka diçka 
dhe ti më thua me zemër, e jo me fjalë! 

Diçka që më bën të ndihem si engjull 
dhe hap krahët drejtë teje fluturoj, 
ti më shtrëngon aq fortë pranë vetës 
dhe ngadalë pëshpëris &ldquo;Të Dashuroj&rdquo; 

Zot të lutem kthema përsëri atë që dikur ma more, 
mos më le të vuaj kaq shumë për të, 
se më s'po mund të duroj dot, 
e pamundur ta harroj, 
kur sytë e mi për atë pikojnë vetëm lotë, 
kthema të lutëm sepse e dua gjithmonë, gjithnjë?! 

O Zot a më dëgjon vallë, 
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ktheje edhe njëherë në ketë jetë, 
a më sheh mua , a e sheh zemrën time duke u kallë, 
o Zot ma kthe vetëm edhe njëherë atë shpirtë, 
nga ajo ditë që e more dhe më le pa të, 
unë mbeta LOTI_DASHURISË...?!!!

 Në vend të dhuratës nje kuror mbi varrin tënd

Në vend që ta uroj datëlindjen më duhet të të përkujtoj.... 
Në vend të dhuratës më duhet të vë kuror mbi varrin tënd.... 
Pa ty janë të zbrazëta rrugët e qytetit 
Pa ty as unë nuk jam ajo që isha.... 
Pa ty jeta është e pakuptimtë.... 
Përjetimi i dashurisë sonë është e vetmja kaptinë e jetës sonë,qdo gjë tjetër ka vdekur.... 
Jam shkrumuar për ty 
Asgjë nuk e ka kuptimin e jetës.E kam të zbrazët jetën,më nuk të pres mes njerëzve. 
Më nuk e kam buzëqeshjen tënde. 
Sot në datëlindjen tënde në vend që të sjell dhuratë,mua më duhet të të sjell kuror mbi varrin tënd.... 
Qdo ditë që vjen më sjell mërzi dhe mall më shumë.... 
Malli më ka marrë për ty...për zërin tënd ....O JETA IME. 
Në këtë ditë vetëm në fotografitë tona mundohem të gjej ngushëllim,gjithmonë kam menduar që në këtë të datëlindjes tënde ta
festojmë bashkë si gjithmonë,asnjëherë nuk kam menduar se për këtë ditë unë do të vi tek varri yt me lot në sy dhe në vend të
dhuratës të vë kuror mbi ty..... 
Qdoherë ishim bashkë për këtë ditë 
Ndërsa kjo datëlindja jote më gjeti me dhembje dhe lot në sy. 
Shumë Nëntorë do të vijnë e do të shkojnë,e ti nuk do të jesh që ta festosh datëlindjen tënde,por unë do të jem ajo që për qdo
vit do ta vë nga një kuror me nga një lule më shumë mbi ty, e ti do të më shikosh nga qielli po me atë buzëqeshjen që më
shikoje qdoherë....

 

FALJA EGZISTON

E braktisur.... 
E vetmuar.... 
E harruar.... 
Ju lutem mos me harroni,edhe une jam diku! 
Thjeshte:Egzistoj.... 
Edhe pse per mua si intereson askujt.Mos me lini vet,e nese dikush don te rrij me mua,ju lutem,ju pergjeroj qe per te te
mos flasin.... 
Per qka do me folni e per ate joo, joo-ajo dhemb... 
Me vret shpirtin.E kam pritur kete e dija qe do te ndodhte,por ja qe ende me dhemb plaga e asaj dashurie. 
E kuptoni qe ndonjehere njeriu gabon,edhe gabimi falet keni degjuar per ket fjale?"Falje". 
Ju si duket jeni mesuar vetem ti gjykoni njerezit.Si nuk e kuptoni qe gabimi im nuk eshte ber me qellim,e ter kjo ka nje
arsyeje dhe nje pergjigje...."DASHURIA" 
Prandaj mos me lini vete . 

 TINGULL TUPANI 

E degjoje nje tupan dhe e pyes veten:
A thua kush eshte ai fatlum qe martohet sot?!.... 
Kush po ben darsem deri sa une zhytem 
ne lot.Ti sot po martohesh! 
E une ku do te mbetem une?! 
Cfare do te bej pa ty....? 
Tingulli i tupanit me shpon timpanin e veshit,
deri sa jashte po bejne dasem... 
Ah!Tupan i mallkuar,sa neverites qe je 
Perse une duhet te vuaj deri sa ti qesh e gezohesh.
Ne vend qe nusja te isha une,
eshte tjetra e gezuar dhe e lumtur.... 
E une jam mbyllur ne shtepi dhe pres dasmoret e tu 
deri sa kalojn rrugen me nusen tende dhe qaj 
pa lot,sepse duke qare per ty edhe lotet me jane shterur. 
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Une urrejtjen nuk e njoh,di vetem te dashuroj. 
Dhe prap shpresoj se fati shpinen nuk ma kthen 
dhe ndoshta tupani nje dite do te bjer edhe per mua,
por ta dish se e lumtur nuk do te jem kurre,
sepse lumturia e vetme per mua ishe TI.... 1 

 VDEKJAKëtë letër i dashur ta shkruaj prej frontit 
kurë të dëgjojsh për mua 
të lutëm zemër mos të del loti, 
këto vargje ti shkruaj sepse vdekja më ariti 
me shpejtësi të madhe mua më grabiti, 
kurë ta lexojsh këtë letër, të lutëm mos u brengos 
si hije mbas teje vij, ti mos u merakos 
kurë të iki une ti mos më vajto 
bane vetën te fort edhe tek varri kurrë të shkojsh, 
një lutje për ty që ishe bota pran syve 
mos u pendo fare, gjith më mbaj në kujtime 
edhe gjethët kurë të qelin ti mu më imagjino 
ndër drurin e blinit era e leht në flokt e tua do të valoj 
e ti si një engjëll pran drurit qëndro 
atëherë i dashur dije se une ende jetoj 
do të jem ajo furtun që degët i trazon 
mos u tut fare se une vec të përqafoj, 
kjo i dashurë është letra e fundit nga unë 
mbaje në gji, kurrë të mërzitësh e shpalon

 

 ENDE E NDJEJ PRANIN TENDE
                
Ndjehem quditshem...
Me duket se qdo dite te jetes sime e kam kaluar me ty.
Kam ndjenjen se te kam prane,kam ndjenjen se ti ende po me mbron pertej asaj 
largesie te pafund.
Une ende po jetoj me ty,por nuk e di a po jeton edhe ti me mua....
As drita e diellit nuk mi ka verbuar syte sa mi ka verbuar shkelqimi i syve 
te tu.
Ah!!!!
Sa me mungon ai shkelqim.
Me mungon aq sa me mungon ti.
Nese dashuria eshte kaq e qmueshme pse Zoti e nderpreu ate.
Me mungon zeri yt engjellor
Kam shum nostalgji per aromen e lekures tande,me shume se qdo gje me mungon 
ajo
Sot ndihem quditshem,sepse kam gabuar shume here me ty.
Te kam bere te ndihesh keq,e per qudi asnjehere nuk jam penduar me shume se 
sot,dhe sot me shume se kurre po ndjej nostalgji per Ty......
Te humba per gjithmone por ende e ndjej pranin tende tek une.

 

 Më Djegi Dashuria
AH UNE E MJERA 
SHUM VUAJTJE PO HJEK 
DJALIN që E DO ZEMRA 
NUK MUNDEM AS TA PREK 

NE SYTE E MI 
MBET vetëm një LOT 
TE TJERET U DERDHEN 
NEPER këtë BOTE 

URIME DHE SHUM FAT 
NE JETEN E RE 
GEZOHU TI ,SE MUA 
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ME MBULUAN ME DHE 

KUR JAM e VETMUAR 
VEc NE TY MENDOJ 
S'DI A KAM TE DREJTE 
APO PO GABOJ 

SIKUR RRJEDHE LUMI 
MUA ME RRJEDHIN LOT 
PSE NA U NDANE ZEMRAT 
NUK PO E KUPTOJ DOT 

ATE DITE KUR MBI TRUPIN TIM 
TE FILLOJ MBULIMI ME DHE 
ME ZEMER TE LUTEM MOS ME QAJ 
POR FILLOJE një jetë TE RE 

QKA TE SHKRUAJ 
KUR SKAM ME FJALE 
NUK KAM AS ZEMER 
SE GJITHA TI KAM FALE 

AJO DASHURIA 
që I PATA BESUAR 
NE THELLESINE E TOKES 
MU ME KA MBULUAR 

TREGOJU TE GJITHEVE 
SI është E VERETETA 
THUAJU SE për TY 
MUA ME SHKOJ KJO JETA 

ERDHI DITA TE NDAHEMI 
FJALE E FUNDIT E VESHTIRE 
JO NUK KAM ZEMER i DASHUR 
ME TE THENE LAMTUMIRE.

 

I HUMBUR 
Rrugës duke ecurë në këtë mesnat të qet 
Hëna më bën shoqeri një qetësi e paparë 
Nuk takoj njeri në rrugë jam i vetëm si i marrë
Vallë çka është duke ndodhur me mua 
Përse ndihem i braktisurë e i harruarë ? 
Thellë në zemren time ndjej një zjarrë të pashuarë
Shpirtin tim e ka kapluarë 
ky zjarrë, ky zjarrë je ti
Diku thedhë në zemeren time të plagosurë ! 
Dashuria dhe ndjenjat e mia 
kam arriturë kulmin e padurimit
Përse nuk e hapë zemren tënde 
Përse nuk më beson? E di 
vetëm një se të dua nga zemra 
Por ndjenjat e dua sa jan të forta për mua ? 
Zërin tënd të ëmblë nuk mundem ta harroj 
Me atë zë e robrove zemren time 
Kur dëgjoj këtë zë të ëmblë 
më ndalet zemra nga gëzimi
Ky gëzim mundet ti shëron plaget e mia ,
Por shpejto e dashurë se plagët 
hapen dit e për dit më shumë
Më pyete se a të dua nëse të dashuroshë
do të thotë: ti besojshë dikujtë 
Të jetojshë për diken të kesh ndjenja të papara në jet
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Të dëgjojshë tinguj qe më heret nuk kan pasur kuptim
Të dëgjojshë fjalë të ëmbla me të cilat
mundeshë ta ndërtoshë një parajsë dashurie
Atëher PO të dua Përse të thashë të dua ? 
Zemrës ja mata pulsin, Hapit ja mata gjatësinë 
Syrit ja mata shikimin, Vetës ja mata shkatësinë.    

Prandaj të thashë 'TË DUA 
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